

Valtuustoaloite kiinteästä esiintymislavasta tai kesäteatterista Ylöjärvelle / Ympäristölautakunnan lausunto

Valtuustoaloite kiinteästä esiintymislavasta tai kesäteatterista Ylöjärvelle / Vapaa-aikalautakunnan lausunto

458/12.03.01/2020

KAUPVALT 02.11.2020 § 93

"Kesäteatterit tuovat paikkakunnalle kävijöitä ja saavat paikalliset ihmiset liikkeelle. Puoli Suomea esittää kesäteatteria toisella puolella Suomea ja kaikki menevät katsomaan.

Vapaa-ajan palvelut ovat Ylöjärvellä kehittyneet viime vuosina siten että kuntalaisille on yhä enemmän mahdollisuuksia esimerkiksi kirjaston ja Räikän alueilla. Kuntakeskustaa on kehitetty päämäärätietoisesti ja Räikän puisto on muodostunut suosituksi tapahtumapaikaksi. Museonmäellä esiintyy Vahannan nuorisoseura ja myös työväenopiston ryhmä, myös Saurion pihapiiriin on tuotu tilapäisiä katsomoita.

Kuntakeskusta on parhaimmillaan elävä ja kulttuurintäyteinen. Ylöjärveltä puuttuu kuitenkin kiinteä ulkoilmalava ja kesäteatteri. Monessa pienemmässäkin kunnassa on kiinteitä esiintymislavoja ja katsomoita, jotka soveltuvat monenlaiseen taiteen ja viihteen esittämiseen. Uusi esiintymislava tai kesäteatteri vaatisi myös katsomorakenteen, ja muuta infraa kuten pysäköintialueet ja ravitsemuspalveluja.

Esitämme kiinteään esiintymislavan ja katsomon kehittämistä Ylöjärvelle. Tähän tulisi varata alue huomioiden tämänkaltaisen toiminnan oletettu osallistujamäärä, esimerkiksi Räikän puistosta Julkujärven alueelta tai Saurion pihapiiristä.

Vihreä valtuustoryhmä ym."

Päätös

Kaupunginvaltuusto päätti lähettää em. valtuustoaloitteen kaupunginhallituksen valmisteltavaksi.

KAUPHALL 09.11.2020 § 300

Kaupunginjohtaja ehdottaa:

Kaupunginhallitus päättää lähettää valtuustoaloitteen vapaa-aikalautakunnalle, tekniselle lautakunnalle ja ympäristölautakunnalle lausuntoa varten.

Päätös

Hyväksyttiin.

VAPLTK 23.03.2021 § 26

Vapaa-aikajohtaja Minna Vallin:

Ylöjärvellä on pitkä historia kesäteatteriesitysten näyttämönä. Vahannan Nuorisoseura on vuosikymmenten ajan esittänyt kesäteatterinäytöksiään Ylöjärven museon pihapiirissä. Viime kesinä myös tamperelainen Tukateatteri on tuonut kesäteatterinäytöksiään museolle. Saurion teatterilla puolestaan on vahvat perinteet kesäteatterin esittämisessä Saurion pihapiirissä. Kulttuuriosuuskunta Saurio peruskorjaa taloa parhaillaan.

Lisäksi Viljakkalan Teatteriyhdistys Wimmalla on vankka jalansija kaupungin kesäteatteriperinteen ylläpitäjänä. Yhdistys järjestää näytöksiä Viljakkalan Yhtenäiskoulun kentällä ja kehittää aluetta palvelemaan tarpeitaan.

Kulttuuripalvelut tukee kaikkia edellä mainittuja tahoja muun muassa lainaamalla niille nousevia katsomoita ja penkkejä.

Räikänpuisto on usean vuoden kunnostamisen aikana täyttynyt leikkimiseen, kuntoiluun ja pelaamiseen tarkoitetuista alueista. Alueen kehittämissuunnitelmassa ei ole varattu paikkaa kiinteälle esiintymislavalle ja katetulle katsomolle.

Kaupunki on ryhtynyt edistämään Kuuselan rannan kehittämistä. Kaupunki ja Ylöjärven Yrityspalvelu etsivät alueelle palveluja tarjoavaa yrittäjää kilpailutuksen kautta. Kiinteän esiintymislavan ja katetun katsomon suunnittelua kannattaisi tarkastella tässä yhteydessä.

Kuuselan rannassa on jo uimaranta. Alueelle on pitkään kaivattu lisää palveluita, jotka olisivat avoinna etenkin kesäaikaan. Tämä kävi ilmi myös kaupungin teettämässä kyselyssä, jossa etsittiin ideoita Kuuselan rannan kehittämiseen.

Esiintymislava tuo mukanaan tapahtumia, yleisöä ja siten asiakkaita alueen palveluille. Vieressä sijaitsevat palvelut puolestaan tukisivat tapahtumajärjestämistä. Näin sekä tuleva Kuuselan rannan yrittäjä että tapahtumien ja kesäteatteriesitysten järjestäjät hyötyisivät toistensa läheisyydestä.

Osa Ylöjärvellä kesäteatteriesityksiä järjestävistä tahoista on aiemmin harkinnut Kuuselan rantaa näytösten esityspaikkana, sillä se olisi ympäristöltään ja sijainniltaan luonteva paikka kesäteatteriesityksille. Tähän mennessä sieltä on kuitenkin puuttunut tarvittava infra, palvelut sekä lava- ja katsomorakenteet.

Vapaa-aikajohtaja ehdottaa:

Vapaa-aikalautakunta päättää antaa lausuntonsa valtuustoaloitteeseen edellä olevan selosteosan mukaisena.

Päätös

Hyväksyttiin.

Tekninen lautakunta 19.01.2022 § 16

Valmistelija

Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara

Ylöjärven kaupungissa on yleisellä alueilla useita paikkoja, jotka ovat soveltuvia esiintymiseen. Vuodenajasta ja teemasta riippuen soveltuvia paikkoja on Räikältä keskustaaajaman ulkopuolelle ulottuvalla alueella.

Räikän alue on ensisijaisesti liikunta-alue, mutta Räikän alueen kunnostamisen yhteydessä rantaan on totetettu myös nk. tapahtuma-alue. Aluetta on käytetty vuonna 2021 mm. ulkokuntosalin sijoituspaikkana, jonka paikan valinnassa, sijoituksessa ja yleisen alueen käyttöluvassa on huomioitu mahdolliset muutkin tilapäiset aktiviteetit alueella. Koronarajoitukset ovat kuitenkin toistaiseksi pitäneet muut kokoontumista edellyttävät toiminnot pois alueelta.

Tapahtumamahdollisuudet voivat sijoittua eri puolille kaupunkia. Tapahtumat voivat olla hyvin erilaisia rock-konserteista ja runonlausunnasta kesäteatteriin. Räikkä soveltuu hyvin monenlaisen toiminnan järjestämispaikaksi. Kiinteä esiintymislava Räikällä rajoittaisi kuitenkin erilaisten toimintojen sijoittamista ja yhteensovittamista. Kiinteän esiintymislavan ongelmaksi on koettu myös todennäköinen ilkivalta.

Erilaisten teemojen ja suuruudeltaa erilaisten tapahtumien vuoksi Räikän toiminnot on suunniteltu vuokrattavien ja siirrettävien lavojen varaan, jotka räätälöidään tapahtumaa varten. Räätälöitävyys ei rajoita Räikän alueen monipuolista käyttöä ja tapahtumien järjestämismahdollisuuksi.

Vuokrattavat ja siirrettävät esiintymislavat ja katsomot mahdollistavat erilaisten teemojen ja kooltaan erilaisten tapahtumien järjestämisen yhden järjestämispaikan lisäksi eri puolilla kaupunkia. Tilapäiset lavat eivät arvion mukaan ole ilkivallalle yhtä alttiita kuin kiinteät ja mahdollisesti joskus pitkään vähällä käytöllä olevat lavat.

Pirkanmaalla on tapahtumanjärjestäjiä, joiden kautta voi vuokrata räätälöidyn esiintymislavan sekä siihen liittyvinä muuta lavaan sopivaa tekniikkaa. Oman siirrettävän lavankin hankkimisen sijaan yhdyskuntatekniset palvelut puoltaa ratkaisua, jossa tukeudutaan markkinoilla olevien tapahtumanjärjestäjien räätälöitäviin esiintymiskokonaisuuksiin.

Vuokrauksen kautta hankittavat siirrettävät ja monipuolisesti muokattavat lavat sekä katsomot voidaan rakentaa kulloinkin tarkoituksenmukaiseen paikkaan tukemaan esimerkiksi kesäteatteri- tai muun esityksen sisältöä ja aihepiiriä.

Lisätiedot	Yhdyskuntatekniikan päällikkö Ari Jokihaara, p. 050 384 8383, ari.jokihaara@ylojarvi.fi
Esittelijä	Yhdyskuntatekniikan päällikkö
Päätösehdotus	Tekninen lautakunta päättää antaa selosteosan mukaisen vastauksen valtuustoaloitteeseen kiinteästä esiintymislavasta tai kesäteatterista Ylöjärvelle.
Päätös	Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. -----

Ympäristölautakunta 23.03.2022 § 48
847/12.03.01/2021

Valmistelija Kaavoituspäällikkö Esko Hyytinen

Kaavoituksen näkökulmasta kannatetaan monipuolisten kulttuuritoimintojen edistämistä Ylöjärven kaupungin alueilla. Toimintojen mm. kesäteatterin sijoittamisessa tulee huomioida, että alueen muusta toiminnasta tai esimerkiksi liikenteestä ei aiheudu sellaista meluhaittaa jolla on vaikutusta tapahtuman järjestämiselle. Toisaalta alueen tulee olla hyvin saavutettavissa ja alueen tulee täyttää esteettömyyden vaatimuksia.

Aloitteessa mainittu Saurion alue sisältyy MAPSTOn kaavoitusohjelmaan. Asemakaavan muutoksella tarkastellaan alueen kaavan ajantasaisuutta. Tässä yhteydessä on mahdollista tarkastella ja huomioida piha-alueen toimintoja mm. kesäteatterin tarpeita. Kaavan tavoiteaikataulu on vuosille 2022-2023. Muiden alueiden soveltuvuutta, mm. Kuuselan ranta-alueen, voidaan tarkastella työtilanteen niin salliessa.

Kesäteatteri ja muut ulkona järjestettävät kulttuuritoiminnot sijoittuvat usein yleisille alueille, jotka ovat asemakaavassa osoitettu virkistykseen. Maankäyttö- ja rakennusasetuksen mukaan virkistysalueelle tai puistoalueelle voidaan sijoittaa vain alueen tarkoitukseen soveltuvia vähäisiä rakennelmia. Esiintymislavat mukaan lukien vuokrattavat ja siirrettävät katsomorakenteet voidaan tulkita asetuksen mukaisiksi vähäisiksi rakennelmiksi. Yhdyskuntateknikka vastaa sijoitusluvan myöntämisestä. Virkistysalueille sijoittuvat rakennukset osoitetaan kaavassa yleensä erikseen.

Haettassa monipuolista esiintymislavaa pidetään kannatettavana Teknisen lautakunnan päätöksessä esiintuomat vuokrauksen kautta hankittavat ja monipuolisesti muokattavat lavat sekä katsomorakenteet, jotka mahdollistavat joustavat ja kulloiseen tarpeeseen tarkoituksenmukaiset ratkaisut.

Lisätiedot	Kaavoituspäällikkö Esko Hyytinen, p. 044 431 4324, sähköposti etunimi.sukunimi@ylojarvi.fi
Esittelijä	Kaavoituspäällikkö
Päätösehdotus	Ympäristölautakunta päättää antaa selosteosan mukaisen vastauksen valtuustoaloitteeseen kiinteästä esiintymislavasta tai kesäteatterista Ylöjärvelle.
Päätös	Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti. -----